2024年度 第 3回 理事会議事録

日  時 : 2024年 7月 12日(金) 17：00～17：20

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、成定、新保、荒井、中村、谷

欠席者 : 三志奈、嘉成、大菅、寳田           (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､宮城会長が担当した｡

議事 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2024年度スキルアップセミナーについて

Ⅲ、2024年度基礎講座について

Ⅳ、2024年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅴ、2024年度学術研修会について

Ⅵ、賛助会員の進捗について

Ⅶ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、2024年度スキルアップセミナーについて

7月 26日(金)開催予定の第 2回スキルアップセミナーの準備は問題無く進んでいる。第 3回目

のスキルアップセミナーは 9月 27日(金)にウェビナーにて実施する予定。18時 00分よりウェビナ

ーのリハーサルを行う。

Ⅲ、2024年度基礎講座について

7月 12日に第 1回目の基礎講座「採血について考える」を実施し、第 2回目、第 3回目は超音

波関連もしくは ISO関連の講演を予定している。パスマーケットの運用を開始したが、参加希望者

の中でメールアドレスを間違って登録し、案内メールが届かないケースが数件あった。当該参加希

望者には個別に案内メールを送信して対応した。非会員の参加希望者の登録が約 50名、総参加

希望者は約 115名であった。

Ⅳ、2024年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

講演をお願いしている先生方に依頼状を送付した。演者の先生方と事前に打ち合わせを行うた

めの会議室については、今月末に会場が決定する予定。

Ⅴ、2024年度学術研修会について

ランチョンセミナーはセラビジョン・ジャパン株式会社、シスメックス株式会社にそれぞれ講演を依

頼している。一般演題については杏林大学医学部付属病院から生化学検査の搬送で 1題、心エ

コー検査で 1題、近畿大学病院から 1題、東京女子医科大学病院から腹部エコー検査で 1題、

愛知医科大学病院から 1題、日本大学医学部附属板橋病院から細菌検査で 1題、獨協医科大学

病院より生理機能検査で 1題、他 3題の計 10題の発表を予定している。

Ⅵ、賛助会員の進捗について

各理事より、賛助会員に入会していただける企業についての進捗状況が報告された。新保理事

よりシーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社、日本電子株式会社が入会手続き中との

報告があった。中村理事より JSR株式会社、チャートウェルヘルスケア株式会社に新規入会をお

願いしているとの報告があった。

Ⅶ、その他

メディカルオンラインを運営している株式会社メテオの登録者が前任者のままになっているため、

新保理事に変更したとの報告があった。

以上

連絡事項：次回 2024年度第 4回理事会は 2024年 9月 12日(木)にWebにて開催予定。